
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

č.j.: 119/PV/OVZ/2020     V Olomouci dne 09. 10. 2020 
 
Věc: Vysvětlení / doplnění / změna zadávacích podmínek č. 3 
 
K veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem: „Příprava systému soutěže, 
evidence, výběru, hodnocení a řízení grantů a projektů na UP v Olomouci“, zadávané 
ve výběrovém řízení, Vám v souladu s čl. 10 výzvy k podání nabídek a v souladu s čl. 12 
odst. 12.3.4 Metodického dopisu č. 4 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, 
verze 4, sdělujeme následující vysvětlení / doplnění / změnu zadávacích podmínek: 
 
Dotaz č. 1: 
1) Je požadováno, aby aplikace, která je předmětem dodání, poskytovala API rozhraní? 

Pokud ano, tak v jakém rozsahu? 
Odpověď: 
Není požadováno. 
 
Dotaz č. 2: 
2) Jaká data je požadováno přebírat/poskytovat ze/do systémů EIS a OBD? 
Odpověď: 
Zadavatel nepožaduje navázání na OBD, ale propojení na SSO Shibboleth. Z EIS je třeba 
přebírat zejména organizační strukturu a informace o pracovním zařazení zaměstnanců. Z 
IS/STAG je třeba přebírat informace o studentech a studijních programech. 
 
Dotaz č. 3: 
3) Jakými rozhraními pro integraci disponují systémy EIS a OBD? Existuje k těmto 

rozhraním dokumentace a bude tato dokumentace poskytnuta zhotoviteli pro účely 
plnění zakázky? 

Odpověď: 
K funkcím EIS je možno přistupovat pomocí vzdáleného volání funkcí (RFC). K IS/STAG 
existuje sada webových služeb. K EIS neexistuje žádná formální dokumentace. K IS/STAG 
existuje dokumentace dostupná na webových stránkách dodavatele. 
 
Dotaz č. 4: 
4) Od jakého dodavatele jsou systémy EIS a OBD, které provozujete, a pod jakým názvem 

je dodavatel poskytuje? 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Zadavatel provozuje jako EIS systém SAP R/3. Dodavatelem IS/STAG je ZČU. Napojení na 
OBD není požadováno (viz odpověď na dotaz č. 1).   
 
Dotaz č. 5: 
5) Je kromě integrace Active Directory, EIS a OBD požadována integrace s nějakým 

dalším systémem, který není v zadávací dokumentaci výslovně zmíněn? 
Odpověď: 
Je vyžadována integrace s SSO Shibboleth a IS/STAG. Integrace s Active Directory a OBD 
vyžadována není. 
 
Dotaz č. 6: 
6) Jaké jsou bezpečnostní požadavky objednatele na vlastní řešení přihlašování externích 

uživatelů. 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje jednofaktorové přihlašování prostřednictvím SSO pro uživatele 
Zadavatele (UP). Pro přihlašování uživatelů, kteří nejsou uživateli Zadavatele (UP), stačí 
využít přihlášení pomocí jména a hesla v rámci aplikace pomocí zabezpečené HTTPS 
relace. 
 
Dotaz č. 7: 
7) Je nezbytné, aby šablony tiskových sestav byly specifické pro jednotlivé soutěže nebo 

se počítá s jednou šablonou, ve které se bude měnit počet polí, k ní navázaných? 
Odpověď: 
Tisková sestava se bude měnit podle polí, které bude obsahovat zadání soutěže. 
 
Dotaz č. 8: 
8) Můžete poskytnout modelové workflow reprezentující typický životní cyklus projektu. 
Odpověď: 
Vyhlášení výzvy, vypracování projektové žádosti, podání projektové žádosti, posouzení 
externím hodnotitelem, doporučení hodnotícím panelem, schválení projektu, úprava rozpočtu 
projektu dle připomínek hodnotícího panelu, realizace projektu, měsíční vypracování zpráv o 
činnosti, ukončení projektu, vypracování závěrečné zprávy o činnosti, finanční vypořádání 
projektu. Projekty se budou lišit dle výzev délkou, hodnocením, reportováním. 
 
Dotaz č. 9: 
9) Nasazení do prostředí objednatele bude plně v režii zhotovitele nebo bude nasazení 

provádět administrátor objednatele dle pokynů zhotovitele? 
Odpověď: 
Předpokládá se střední míra součinnosti (tj. jak zadání, tak výsledek bude zadavatelem 
podrobně konfrontován, avšak během plnění nebude zadavatel provádět vedení dodavatele 
v plnění - dodavatel provádí plnění samostatně). 
 
Dotaz č. 10: 
10) Podle čl. IV. odst. 1. je požadována „výhradní licence k užití Softwaru“ a to: „v původní 

nebo zpracované či jinak změněné podobě tohoto autorského díla, pro všechny části 
tohoto autorského díla jako celek nebo jeho část, samostatně nebo v souboru, anebo 
ve spojení s jiným dílem nebo prvky či zařazením do díla souborného“. Toto ustanovení 
však není splnitelné z pohledu nově vytvořené aplikace jako celku neboť při vývoji 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

jakékoliv aplikace je využívána celá řada SW komponent (programovací jazyky, 
frameworky, knihovny, apod.) představujících samostatná autorská díla, která se stávají 
součástí nově vytvořené SW aplikace (autorského díla). Při vývoji využíváme open 
source SW komponenty, nicméně již z charakteru open source licence vyplývá, že ji 
nelze poskytnout jako výhradní. Dále používáme vlastní moduly a framework pro vývoj 
aplikací tohoto typu, které jsme již využili v jiných projektech a nelze je tedy rovněž 
poskytnout pod výhradní licencí. Je tedy interpretace výše zmíněného smluvního 
ustanovení taková, že na dříve vyvinuté komponenty se výhradní licence nevztahuje? 
Případně prosíme o specifikaci požadovaného rozsahu výhradní licence ve vztahu k 
výše uvedenému. 

Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 10 mění zadávací dokumentaci takto: 
 
Stávající zněmí čl. IV. odst. 1 písm. a. přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek ve znění: 
1. „Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití Softwaru: 

a. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě tohoto autorského díla, pro 
všechny části tohoto autorského díla jako celek nebo jeho část, samostatně nebo 
v souboru, anebo ve spojení s jiným dílem nebo prvky či zařazením do díla 
souborného; a to“ 

se mění tak, že nové zní: 
1. „Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití Softwaru: 

a. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě tohoto autorského díla, pro 
všechny části tohoto autorského díla jako celek nebo jeho část, samostatně nebo 
v souboru, anebo ve spojení s jiným dílem nebo prvky či zařazením do díla 
souborného, vyjma dříve vyvinutých SW komponent představující samostatná 
autorská díla dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění 
(autorský zákon); a to“ 

 
Dotaz č. 11: 
11) Co je myšleno pojmem „servisní zásah“ v ustanovení čl. VIII. odst. 2.b.? 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 11 mění zadávací dokumentaci takto: 
 
Stávající zněmí čl. VIII. odst. 2 přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek ve znění: 
2. Záruční podpora Softwaru zahrnuje: 

a. opravy případných poruch a vad a provádění servisní činnosti; 
b. poskytování servisních zásahů, které budou specifikovány telefonickou či 

emailovou formou jednotlivými uživateli Objednatele či kontaktními osobami 
Objednatele, popř. ve formě webového formuláře zpřístupněného Zhotovitelem 
Objednateli. 

se mění tak, že nové zní: 
2. Záruční podpora Softwaru zahrnuje opravy případných poruch, vad, chybných stavů a 

provádění servisní činnosti. 
 
Dotaz č. 12: 
12) Je ustanovení čl. VIII. odst. 2.b. míněno tak, že vznášet dotazy a požadavky na 

podporu budou všichni uživatelé přímo nebo bude ze strany Objednatele zajištěna 
podpora první úrovně? 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 4 
www.upol.cz 

 
Odpověď: 
Požadavky na servisní podporu dle čl. VIII. odst. 2 přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek budou 
vznášeny v souladu s čl. VIII. odst. 3 přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek prostřednictvím 
osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických (ta bude uvedená v záhlaví 
smlouvy). 
 
_____________________________________________________________________________________________________________  
 
Na základě výše uvedených změn a doplnění zadávacích podmínek zadavatel mění 
ustanovení čl. 1 odst. 1.2 přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek takto: 
Stávající znění: 
1.2. Systém musí být plně integrovatelný s již používanými informačními systémy 

Zadavatele: systém pro evidenci publikací OBD, pod kterým systém poběží, 
ekonomický informační systém (EIS) (náhled SPP prvků), systém jednotného 
přihlášení uživatelů a webové stránky Zadavatele. Systém musí být provozován v 
existujícím databázovém prostředí (viz dále Databáze) a celá jeho serverová část 
musí běžet ve virtuálním prostředí. 

se mění tak, že nově zní: 
1.2. Systém musí být plně integrovatelný s již používanými informačními systémy 

Zadavatele: IS/STAG (přebírání informací o studentech a studijních programech), 
ekonomický informační systém (EIS) (náhled SPP prvků, přebírání organizační 
struktury a informací o pracovním zařazení zaměstnanců), systém jednotného 
přihlášení uživatelů a webové stránky Zadavatele. Systém musí být provozován v 
existujícím databázovém prostředí (viz dále Databáze) a celá jeho serverová část 
musí běžet ve virtuálním prostředí. K funkcím EIS je možno přistupovat pomocí 
vzdáleného volání funkcí (RFC), k IS/STAG existuje sada webových služeb. K EIS 
neexistuje žádná formální dokumentace, k IS/STAG existuje dokumentace dostupná 
na webových stránkách dodavatele.  

 
Na základě výše uvedených změn a doplnění zadávacích podmínek zadavatel mění 
ustanovení čl. 2 odst. 2.6 přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek takto: 
Stávající znění: 
2.6 Integrace může být provedena pomocí webových nebo REST služeb nebo pomocí 

předávacích databázových tabulek či pomocí XML souborů.  
Je vyžadována integrace přihlašování uživatelů do systému evidence projektů 
jednotným univerzitním přihlašovacím jménem a heslem. Pro přihlašování je možné 
využít napojení na univerzitní SSO nebo ověřovat uživatele proti Active Directory. V 
obou těchto adresářích je možno centrálně přiřazovat uživatele do skupin a tím řídit 
přístupová práva. Autentizační systém i Active Directory obsahují tytéž uživatele a je 
nutné počítat s tím, že mohou obsahovat více než 30 000 uživatelů včetně 
neaktivních a více než 2 500 uživatelských skupin. 
Systém musí podporovat i přihlašování externích uživatelů, například přidáním 
vlastního ověřovacího zdroje do SSO. Vlastní řešení bude realizováno ve shodě s 
bezpečnostními požadavky Zadavatele 
se mění tak, že nově zní: 

2.6 Integrace může být provedena pomocí webových nebo REST služeb nebo pomocí 
předávacích databázových tabulek či pomocí XML souborů.  



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 5 
www.upol.cz 

Je vyžadována integrace přihlašování uživatelů do systému evidence projektů 
jednotným univerzitním přihlašovacím jménem a heslem. Pro přihlašování je 
vyžadováno využít napojení na univerzitní SSO. V tomto adresáři je možno centrálně 
přiřazovat uživatele do skupin a tím řídit přístupová práva. 
Systém musí podporovat i přihlašování externích uživatelů, například přidáním 
vlastního ověřovacího zdroje do SSO. Je vyžadováno jednofaktorové přihlašování 
prostřednictvím SSO. Pro přihlašování uživatelů, kteří nejsou uživateli UP, stačí 
využít přihlášení pomocí jména a hesla v rámci aplikace pomocí zabezpečené 
HTTPS relace. Vlastní řešení bude realizováno ve shodě s bezpečnostními 
požadavky Zadavatele. 

 
Na základě výše uvedených změn a doplnění zadávacích podmínek zadavatel předkládá 
nově znění přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek (Priloha c. 3 Vyzvy_SOD_rev1), které 
v plném rozsahu nahrazuje původní znění přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek (Priloha c. 3 
Vyzvy). 
 
Na základě výše uvedených změn a doplnění zadávacích podmínek zadavatel předkládá 
nově znění přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek (Priloha c. 4 Vyzvy_tech.spec._rev2), které 
v plném rozsahu nahrazuje dosavadní znění přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek (Priloha c. 4 
Vyzvy_tech.spec._rev1). 
__________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel v souladu s čl. 12 odst. 12.3.4 Metodického dopisu č. 4 k Pravidlům pro žadatele 
a příjemce – obecná část, verze 4 prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou 
v  čl. 6 odst. 6.1 výzvy k podání nabídek a současně mění termín pro otevírání obálek 
s nabídkami uvedený  v  čl. 6 odst. 6.2 výzvy k podání nabídek takto:  
 
6.1  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 10. 2020 v 10:00 hod. 
 
Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Podatelna RUP 
Křížkovského 511/8 
771 47 Olomouc, Česká republika 
 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Vopálková, tel.: +420 585 631 118,  
email: petra.vopalkova@upol.cz, 
 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 6 
www.upol.cz 

6.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 30. 10. 2020 v 10:00 hod., na adrese: 
jednací místnost č. 1, Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, 1. patro (ochoz), Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
       
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	6.1  Lhůta pro podání nabídek
	6.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami

		2020-10-09T17:31:58+0200
	Mgr. Petra Vopálková




